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Kuvendi i Komunés sé Gjakovés
01 Nr. /2023
Daté: 27.07.2023

Kuvendi i Komunés sé Gjakovés, né bazé t& nenit 12 Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/1.-040,
nenit 24. Dhe 25 t& Ligjit nr.06/L.-092 pér Dhénien né shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé
Paluajtshme € Komunés, dhe duke u mbéshtetur né Rregulloren (QRK)Nr. 09/2022 pér
Pércaktimin e Procedurave 1€ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Pronés sé¢ Paluajtshme
Komunale, né mbledhjen e mbajtur me daté 27.07.2023, pas diskutimit lidhur me pikén 12 t&
rendit 1€ dités: Propozim Vendim pér Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme Komunale me pronén e
paluajtshme né Pronési t¢ Pashé Daija dhe Butrint Batalli, ¢ miratoi kété:

VENDIM
pér
Kémbimin e Pronés Komunale

1. Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés miraton vendimin pér Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme
Komunale me pronén private né pronési t& Pashé Daija dhe Butrint Batalli .

2. Pronat e paluajtshme gé do t&€ kémbehen né mes &€ Komunés s¢ Gjakovés dhe Pronaréve privat
Pashé Daija dhe Butrint Batalli kané kéto té dhéna :

2.1. Pjesé e Parcelés Kadastrale nr. P-70705029-03325-1, Zona Kadastrale Gjakové-qytet, e
evidentuar né Pronési t&¢ P.Sh. Rrugé Publike, sipas Planit Zhvillimor Komunal 2020-2030 né
kété pjesé té parcelés éshté destinuar si pjesé e banimit .

2.2 Prona e paluajtshme qé mirét nga ky kémbim, &shté pjesé e parcelés kadasrtale P-
70705029-04376-3 Zona Kadastrale Gjakové Jashté Qytet, Qira mbajtés pér 99 vite Pashé
Daija dhe Butrint Batalli sipas Planit Zhvillimor Komunal 2020-2023 parcela éshté planifikuar
me destinim Rrugé Publike .

3. Qéllimi i kémbimit t& pronés sé paluajtshme &shté realizimi i Planit Zhvillimor Komunal 2020-
2030, si dhe pér shkak té gjendjes faktike .

4. Pas hyrjes né fuqi t€ kétij vendimi obligohen organet ¢ Administratés s¢ Komunés sé Gjakovés
qé ti ndjekin procedurat né organet kompetente dhe t& paraqesin kérkesén pér vlerésimin e pronave
t¢ paluajtshme pér pjesét e parcelave qé& do t& kémbehen si né pikén 2 t& kétij Vendimi .



5. Ményra dhe kushtet ¢ Kémbimit & Pronés sé¢ Paluajtshme do t& pércaktohen me kontraté e cila
lidhet dhe nénshkruhet né mes té Kryetarit t¢ Komunés dhe Pronaréve (& paluajtshmérisé qé do té

kémbehet .

6. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen ¢ Komunés .

7. Vendimi iu dérgohet:

- Kryetarit t¢ Komuné sé Gjakovés z. Ardian Gjini
- Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal

- Drejtorisé pér Kadastér Gjeodezi dhe Proné

- Shérbimit profesional t¢ Kuvendit t&¢ Komunés

- Arkivit
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i’mp(mm Vendim |n| lkémbimin e pmncs 5@ palua;lshme komunale me

Lénda:
pmncn e pdluu]tshnw né pronési té Pashé Daija dhe Butrint Batalli

1'¢ nderuar,

Duke u bazuar né nenin 58 shkronja (h) t¢ Ligjit nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 24
dhe 25 (& Ligjit Nr, 06/1.-092 pér Dhénien né Shivy(ézim dhe Kémbim (€ Pronds s¢ Paluajtshme
(¢ Komundés, dispozitave (¢ Statutit € Komunés s¢ Gjakovés (€ miratuar me daté 28.12.2022,
Kryetari i Komunés sé Gjakovés me daté 20.07.2023 ¢ parashtron né Kuvendin ¢ Komunés sé
Gjakovés kéte:

PROPOZIM VENDIM

I. Kuvendi 1 Komunés s¢é Giakovés (€ miratojé vendimin pér kémbimin ¢ pronés sé paluajtshme
komunale me pronén né pronési (¢ Pashé Daija dhe Butrint Batalli

2. Prona e paluajtshme komunale g€ do (& jepet né kémbim, ka kéto karakferistika s1 vijon:

2.1 Pjesé ¢ parcelés kadastrale nr. P - 70705029-03325-1, Zona kadastrale Gjakové - Qylel,
¢ evidentuar n¢ pronési P.SH Rrugét Publike, sipas Planit Zhvillimor }\mnumi 2020 -
2030, né K&E pjesé (& parcelés Eshié e planifikuar si pjesé ¢ banimit,

2.2 Ndérsa prona ¢ paluajtshme & merret nga ky kémbim, &shté pjesé ¢ parcelés kadastrale P-
70705029-04376-3, Zona Kadastrale Gjakové - Jashté Qytet, Qirambajtés 99 vite Pashd
Daija dhe Butrint Batalli, sipas Planit Zhvillimor Komunal 2022 - 2030 1 miratuar né
Kuvend (¢ Komunés s¢ Gjakovés, parcela 8shié ¢ planifikuar me destinim si rrugé publike.



Qcllini i kembimit 1& pronds s¢ paluajtshme éshié realizimi i Planit Zhvillimor Komunal 2022

e

.

- 2030, si dhe pér shkak (¢ gjendjes faktike.

4. Pas hyrjes né fuqi 1@ kétij vendimi, organet ¢ administatés sé Komunés s¢ Gjakovés do 7
ndjekin procedurat né organet kompetente qé 1€ paragesin kérkesén pér vierésimin ¢ pronave (@
paluajtshme si né pikén dy (2) & kétij propozim vendimi, pér pjestn e sipérlaqges gé do (&

kémbehet sipas planit (& Lirtshénuar,

Ményra dhe kushtet ¢ kémbimil (€ pronés s¢ paluajtshme do (& pércaktohen me kontralé e cila
lidhet dhe nénshkruhet né mes (& Kryetarit 18 Komunés dhe pronarit (& parcelts kadastrale gé

N

do (¢ kémbehet.
6. Pérzbatimin e vendimit kujdeset Keyetari i Komunés dhe administrata ¢ Komunds s& Giakovés,

7. Pjesc pérbérése ¢ kétij Propozim vendimi jané:
- Certifikata mbi pronésiné

- Kopjet ¢ planit
- Materialet pérejellése

Me respekt!



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70705029-03325-1

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number: ZYRTARE-23 :
Data dhe koha e 1&shimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 18.07.2023 - 09:12 .

Komuna / Opitina / Municipality: GJAKOVE / DJAKOVICA / GJAKOVE

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Gjakové-Qyteti / Gjakové-Qyteti / Gjakové-Qyteti
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GJAKOVE / DJAKOVICA / GJAKOVE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Llojii pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén Azurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70705029-03325-1 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / 703 -1978
/ PARCEL Drushtvena
Imovings /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajrur Kodi wﬂ_m-u_ . Emriirrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
_ Mesto zvano Podtanski Kod e & Naiy ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code ; ¥ Created On Updated
0

i pé wmw / Odgovorne lice / Official person

Printuar nga * OdStampani od ' Printed by: Merlinda Morina | P-70705029-03325-1 |

(]




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE
| Numri Lloji i shirytézimit té parcelés Shirytézimi aktual § parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (w%)
| Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina (m’)
| Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?) |
Infrastruktura Tnfrastruktar/Infrastructure Rrugé PurRoad 793 _
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Ti drejtat Emri Nr. persanal Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste PoStanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Afuriranc
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
PSH. RRUGET PUBLIKE KCID0704510 Gjakove / Gjakove 1/1 -1978
GJAKOVE Giakove
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Zyrtari pérgjegiés / Odgovormno lice / Official person

Printuar nga Od

ani od . Printed by: Merlinda Morina | P-70705029-03325-



REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MIEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPLJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office GJAKOVE

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Gjakové-Qyleti

| Sipérfagja/PovsinalArea m?

Shénim/BeleSka/Note:

Njésia/Jedinica/Unit | TipifVrsta/Type
P-70705029-03325-1 |Parcelé / Parcela / Parcel 793
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vigda - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhie Infrastrukiurés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70705028-04376-3

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Opitina / Municipality:

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Zyra Kadastrale Komunale / Opstinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

9634/2023

19.07.2023 - 13:43

GJAKOVE / DJAKOVICA / GJAKOVE

Gjakove Jasht€ Qyteti  Gjakove Jashi€ Qyieti / Gjakové Jashté Qytet
GJAKOVE / DJAKOVICA / GJAKOVE

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numriinjésisé kadastrale Lioji i njésisé Liejiipronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé gwcu:»wnaw
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirane) n
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | GIS Area Description Uradjeno na Cvnﬁmw e
U/R (m?) dan I=2F.
2 Created On I mr“
P-70705028-04376~-3 PARCELE/PARCELA | Proné private/ | Urban 772 T-2006 -
/ PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned >
Land g N

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendii quajtur Kodi Postal

b 2N
oo
i

f

10503 Zystari umﬁww / Odgovorno lice / Official person

Vi

Emrii rrugés Kriju: € daté

; : Posts juar mé datén | Azhuruar

Mesta zvano Podtanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZuriranc
Called place Postal Code o Strect-name Created On Updated
Carev potok 05.04.2022

uar nga / OdStampani od / Printed by: Shazane. Kryeziu | P-70705628-04376-3 B2



.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCE

JA/TYPE OF LSE

| Numri Lluji i shfrveézimit t2 parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Rusliteti i kiasés Sipérfagja (m?)
| Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
| Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Clags Area (m*}
i Bujgésore Poljoprivredne/Agriculture Arat’Njive'Ar Arg ERI 772
B. PRONARI/POSEDUES] - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
TE drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
i Rights Name iD. No. Postal code Address details Share quota Description Updated
9 Ped  |DAIJA PASHE 2002984167 1/2 123:22- Kontraté pér Ndarje 19.04.2022° 1
nom 99 godine / NESHET:Oirs b ot Fizike. LRP.Nr.3302/2022.
: ) ~T:Qirambajtje pér
199 vears ww i Q jtje Ref.N£.$19/2022, d1.05.04.2022
IQirambajtie 99 vite ! Pod  |Batalli Butrint 1002667084 Skénderbeu 1/2 351723 19.07.2023
J godine GIAKOVE /
old 99 vears

Printuar nga - Cdstampani od / Printed byv: S}

ne.Kryeziu | P-70705028-04376-3 | Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 349




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES! KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

‘KOPJA E PLANIT /| KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

GJAKOVE
Gjakové Jashté Qyteli

Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/BeleSka/Note:

fﬁ”otpisfSignalﬁ?e:

Njésia/Jedinica/Unit ‘ TipilVrstalType \ Sipérfagja/PoviinalArea m?
!
P-70705028-04376-3 Parcelé / Parcela / Parcel |772
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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA | |
KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO | }
i _

KOMUNA [ GIAKOVIES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF

GIAKOVA
Data: | 21.03.2023
Numér; {}W zyrtar isht
Pér: /\rch;dn (x;ml Klyemn Komum,s sé (J}ako\u,s

Nga: Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbr ()}IJ(.. 1é Mjcdml (3|}kov
Urbaniste: erl]lldd Mullahasani, mxié.lgp ark. ( y g.fauag__..._
4

T i

Pérmes: I)ILH{}!H 1 E)1 n,]tm]s(, A: bw Bakal clhset
Lénda: Rapor[ U

B

Duke iu referuar kérkesés (¢ dt.15.03.2023 nga Kryetari i Komunés s¢ Gjakovés, pér
Verifikimin ¢ propozimit pér kémbim (& pronés sé paluajtshme komunale - me dokumentet
e planifikimit hapésinor, njoftojmé:

Parcela kadastrale numér P-70705029-03325-1 7.K.Gjakové Qytet (objekt i kémbimit me
parcelén P-70705029-04376-3), sipas dokumentacionit kadastral evidentohet né prondsi &
PSH Rrugét Publike Gjakové;

Parcela kadastrale numér P-70705029-04376-3 7.K.Gjakove Qytet (objekt i kémbimit me
parcelén P-70705029-03325-1), sipas dokumentacionit kadastral evidentohet né pronési (&
Pashé Daija dhe Afrim Batalli — Qirambajtje pér 99 vite;

Duke iu referuar dokumentacionit urbanistik né fuqi, né dispozicion & Drcjlorisé pér
Urbanizém dhe Mbrojtje (& Mjedisit, konstatojmé:

Parcela kadastrale numér P-70705029-04376-3 7.K.Gjakové Qytet sipas Planit Zhvillimor
Komunal 2022-2030, Hartés Zonale Komunale, Planit & Nivelacionit dhe Rregullacionit -
rrespektivisht sipas gjendjes ckzistuese dhe asaj & planifikuar éshté e destinuar me
karakter rrugé publike, pérmes s¢ cilés mundésohet lidhja dirckte dhe funksionimi i pesé
rrugéve tjera publike - ckzistuese, @ cilat ndérlidhen me té njéjtén nga (& dyja anét (majtas
dhe djathtas) si dhe rrugés sé planifikuar e cila krygézohet nga pjesa veriore ¢ parcelés nr.
P-70705029-04376-3.

Parcela kadastrale numér P-70705029-03325-1 7.K.Gjakové Qytet, sipas Planit Zhvillimor
Komunal 2022-2030 (& aprovuar prané Kuvendit & Komunés sé Gjakovés me Vendimin
numér O Ne. O/T01 -11250 & datés 95.05.2022, &shté e destinuar Banim.

Parcela kadastrale numér P-70705029-03325-1, nga ana jugore kufizohet me rrugén ¢
planifikuar, ¢ cila lidh¢ segmentin ¢ rrugts ckzistuese “Shtjefén Gieqovi™ me rrugén
poashtu & planifikuar pérmes kryqézimit nga ana lindore.

KOMUNA 11 GJAKOVIES

DREJFORIA PER URBANIZEN DHE MBROJTIL T MEEDISTE
Postal address: Nong Torcse Ciathond, kosose
Teb 23] 300 322052 323 Mo 3200070 Fax: + 3481 Mo 322 152
www g fitkovi-kommorng



Raportit, bashkangjitur:

e Lkstrakt nga Plani Zhvillimor Komunal 2022-2030;
e Iikstrakt nga Plani i Nivelacionit dhe Rregullacionit dhe
e Lkstrakt nga Harta Zonale Komunale;

Me respekt!

KOMUNA II GJAKOVIES

DREJTORIA PER URBANIZEM DITE MBROJIJE TT2 MJEDISTT
Postad address: Non Torose Cipthon e, losose
Tele #3081 300 422453 823 Mu 320 070 Faxe + 384 30 122 452

waww g kovehomuniary




EKSTRAKT NGA PLANI ZHVILLIMOR
KOMUNAL 2022 - 2030

4k

{°°"1  Planifikimi i infrastrukturés

LRIET:S

Parcelat pér té cilat éshté duke u
zhvilluar procedura e kémbimit.

4376-3 Destinimi - rrugé publike

Adh-0

3325-1 Destinimi - zon#é banimi

[

o7
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